ỦY BAN NHÂN DÂN
 THÀNH PHỐ HUẾ

Số: 3336 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Huế, ngày 22 tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Bãi bỏ khoản 5 Điều 12; khoản 3 Điều 17; điểm b khoản 1, điểm b khoản 2,

điểm b khoản 3 Điều 18 của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số
59/2022/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh
Thừa Thiên Huế  ban hành quy định về phân cấp tuyển dụng, sử dụng và
quản lý viên chức, quản lý vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong

các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi
hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính
phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hoá và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày
01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp
để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và
Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm
tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Kết luận số 25/KL-KTVB&QLXLVPHC ngày 06 tháng 10 năm
2025 của Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý xử lý vi phạm hành chính về kết luận
kiểm tra Quyết định số 59/2022/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định về phân cấp tuyển dụng, sử dụng
và quản lý viên chức, quản lý vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong
các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế được sửa đổi,
bổ sung bởi Quyết định số 22/2024/QĐ-UBND;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 178/TTr-STP ngày
16 tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ khoản 5 Điều 12; khoản 3 Điều 17; điểm b khoản 1, điểm
b khoản 2, điểm b khoản 3 Điều 18 của Quy định ban hành kèm theo Quyết định

2

số 59/2022/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh
Thừa Thiên Huế ban hành quy định về phân cấp tuyển dụng, sử dụng và quản lý
viên chức, quản lý vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong các đơn vị sự
nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là thành phố Huế).

Điều 2.  Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Trách nhiệm thi hành

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc các Sở: Nội vụ
Tư pháp; Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban
nhân dân thành phố và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Kiểm tra văn bản và QLXLVPHC-Bộ Tư pháp;
- Ban Thường vụ Thành ủy;
- HĐND, TT. HĐND thành phố;
- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc
UBND thành phố;
- VP: Các PCVP và CV;
- Cổng thông tin điện tử thành phố;
- Công báo thành phố;
- Lưu: VT, CCHC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tài

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T09:06:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T09:08:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!